1

2022年７月22日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ミ ヤ

代表者名 代表取締役会長兼社長 髙 宮 一 雅

         （コード番号2445  東証プライム ）

問合せ先

取締役兼常務執行役員

経営戦略本部長      安 田 秀 樹

（TEL．06-6375-3918）

完全子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社トータル都市整備（以

下「トータル都市整備」といいます。）を存続会社、当社の完全子会社である株式会社ネクステッ

ク（以下「ネクステック」といいます。）を消滅会社とする吸収合併（以下「本合併」といいま

す。）を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社間の吸収合併であるため、開示事項、内容を一部省略して開

示しております。

記

１．本合併の目的

当社グループは、建設用軽仮設業界におけるプラットフォーマーとして、プラットフォームの

機能拡充による顧客便益向上とグループ収益力強化を目的として、事業拠点並びに子会社の再編

に取り組んでおります。

トータル都市整備は、都市部の再開発プロジェクト工事向けの地下支保工材のレンタル事業と

シールド工事向け仮設機材のレンタル及び販売事業を展開しております。ネクステックは、土木

工事用ステンレス製型枠のレンタル事業を展開し、建築工事向けにもレンタル事業の拡大を進め

ており、両社ともに型枠支保工に特化した機材と技術を強みとしております。

本合併により、専門工事分野における技術提案力の強化、経営資源の効率運用によって、プラ

ットフォーム事業の拡大、企業価値の向上を目指してまいります。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

   本合併に係る取締役会決議（トータル都市整備・ネクステック） 2022年７月22日

   合併契約締結日                       2022年７月22日

   本合併に係る株主総会決議（ネクステック）          2022年８月９日（予定）

   合併効力発生日                       2022年10月１日（予定）

※トータル都市整備においては、会社法第796条第２項に規定する簡易合併に該当するため、

合併契約承認に関する株主総会は開催いたしません。

（２）本合併の方式

トータル都市整備を存続会社とする吸収合併方式であるため、ネクステックは、効力発生日

をもって解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社間の合併であるため、本合併に際して、株式その他の金銭等の交付及び割

当てはありません。

2

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(１）商号 株式会社トータル都市整備 株式会社ネクステック

(２）本店所在地
東京都中央区日本橋３丁目10番

５号
大阪市北区大深町３番１号

(３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加藤 英夫 代表取締役社長 山梨 周

(４）事業内容

土木建築仮設工事の支保工リー

ス業、支保工設計及びその技術

指導並びにシールド工事用仮設

機材のレンタル及び販売

土木建築用仮設機材（足場、型

枠、支保工材）の販売及びレン

タル

(５）資本金 30百万円 25百万円

(６）設立年月日 2005年２月25日 1986年12月８日

(７）発行済株式数 600株 800株

(８）決算期 ３月31日 ３月31日

(９）大株主及び持分比率 株式会社タカミヤ 100％ 株式会社タカミヤ 100％

４．本合併後の状況

本合併による存続会社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金及び決算期に変更は

ありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社完全子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上